平成 19 年 8 月 9 日

各    位
東京都千代田区麹町一丁目 4 番地

松 井 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長   松 井  道 夫
（ 東 京 証 券 取 引 所 第 一 部 ： 8 6 2 8 ）

携帯電話向けリアルタイム・トレーディングツール｢ハイスピードα｣の拡充について

～「S!アプリ」（ソフトバンクモバイル）・「EZ アプリ」（KDDI）向けに導入～

松井証券は、携帯電話向けリアルタイム・トレーディングツール「ハイスピードα」を、「S!
アプリ」（ソフトバンクモバイル株式会社）、および「EZアプリ」（KDDI株式会社）向けに導入す

ることといたしましたので、お知らせいたします*1。

「ハイスピードα」は、株価の自動更新、複数気配情報画面からの発注など、PC向けリアルタ

イム・トレーディングツール「ネットストック・ハイスピード」が備える高機能を携帯電話で実

現するツールです。本ツールを、全てのお客様に無料で提供いたします*2。

松井証券では、近年の携帯電話経由の取引増加をうけ、平成 18 年 10 月、「iアプリ」（株式会社

エヌ・ティ・ティ・ドコモ ）向けに「ハイスピードα」を導入いたしました。導入以来、お客様

より大変好評を頂き、現在、携帯電話での株式取引の約 17％*3が「ハイスピードα」を利用した

ものとなっております。本ツールを「S!アプリ」、および「EZアプリ」向けにも導入することで、

より多くのお客様にとって利便性が向上するものと考えます。

【導入時期】
■「S!アプリ」（ソフトバンクモバイル株式会社） ： 平成 19 年 8 月 15 日（水）
■「EZ アプリ」（KDDI 株式会社） ： 平成 19 年 9 月中旬予定

松井証券は、今後も個人投資家の利益に資するサービスの拡充に努めてまいります。

以上

*1  現在の対応機種は別紙をご参照下さい（「S!アプリ」、「EZアプリ」についてはリリース時点の対応予定機種となっています）。
*2  通信料はお客様のご負担となります。なお、ハイスピードαは設定によっては自動的に通信が発生するため、高額のパケッ

ト通信料を請求される場合があります。ご利用にはパケット定額制サービスへの加入を強くお勧めいたします。

*3  平成 19 年 7 月における約定件数ベースの比率。

【お客様からのお問い合わせ先】          【報道関係からのお問い合わせ先】
口座開設サポート（平日 08:30～17:00）           取締役 IR 室長 和里田 聰
0120-021-906 (03-5216-0617)             03-5216-8650

【ハイスピードαの特徴】

1.最短 5 秒間隔で自動更新｢株価ボード｣

最大 100 銘柄の登録が可能な｢株価ボード｣は、
自動更新設定をすることで、気になる銘柄の
最新の株価が確認できます。
■最大 100 銘柄登録可能(10 銘柄×10 グループ)
■時価情報を最短 5 秒間隔で自動更新

2.携帯電話でも｢スピード注文｣

通常の現物取引・信用取引の注文画面のほかに、「ネット

ストック・ハイスピード」でご好評をいただいている｢ス

ピード注文｣機能をご用意いたしました。
■あらかじめ注文条件を設定することで、
最短 2 クリックで発注・訂正・取消が可能

■約定を音声やバイブレーションでお知らせする機能も

搭載

3.多彩な投資情報

初心者の方からアクティブトレーダーまで満足いただけ

るよう、多彩な投資情報が閲覧可能です。
■チャート

種類 メインチャート サブチャート
日中足 移動平均線 出来高
日足 一目均衡表 MACD
週足 ボリンジャーバンド ストキャスティクス

月足  RSI
  DMI

■指数一覧
日経平均／日経 225 先物／日経 300／TOPIX／
マザーズ指数／JQ 指数／J ストック／NY ダウ／
NASDAQ／S&P 500／FTSE100(英)／ DAX(独)／
Ｈ株指数／レッドチップ指数／CAC40(仏)

■株式ランキング
値上り率上位／値下り率上位／ストップ高／ストップ安

／新高値／新安値／特別買気配／特別売気配／出来高上

位／売買代金上位／信用売残増／信用売残減／信用買残

増／信用買残減／信用倍率上位／信用倍率下位

■企業情報
実績予想／決算短信／IPO

（株価ボード）

（スピード注文）

（チャート）

【対応機種】
■「iアプリ」（株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ）*

D703i、D800iDS、D901i、D901iS、D902i、D902iS、D903i、D903iTV、D904i、F703i、F704i、
F900i、F900iC、F900iT、F901iC、F901iS、F902i、F902iS、F903i、F903iX、F904i、N703iD、

N703iμ、N704iμ、N900i、N900iS、N901iC、N901iS、N902i、N902iL、N902iS、N902iX、
N903i、N904i、P703i、P703iμ、P900i 、P900iV、P901i、P901iS、P901iTV、P902i、P902iS、
P903i、P903iTV、P903iX、P904i、SH703i、SH900i、SH901iC、SH901iS、SH902i、SH902iS、
SH902iSL、SH903i、SH903iTV、SH904i、SO703i、SO704i、SO902i、SO902iWP+、SO903i、
SO903iTV

■「S!アプリ」（ソフトバンクモバイル株式会社）*

703N、703SHf、705N、705P、705SC、705SH、705T、706N、706P、706SC、707SC、709SC、

803T、804SH、804SS、810SH、810T、811SH、811T、812SH、813SH、813T、902T、903T、
904SH、904T、905SH、910SH、910T、911SH、911T

■「EZアプリ」（KDDI株式会社）*

DRAPE、MEDIA SKIN、neon、W31T、W32H、W32S、W32SA、W32T、W33SA、W33SAⅡ、

W41CA、W41H、W41S、W41SA、W41SH、W41T、W42CA、W42H、W42K、W42S、W42SA、
W43CA、W43H、W43HⅡ、W43K、W43S、W43SA、W43T、W44K、W44S、W44T、W44T
Ⅱ、W44TⅢ、W45T、W47T、W51CA、W51H、W51K、W51P、W51S、W51SA、W51SH、

W51T、W52T

* 「iアプリ」については現在の対応機種、「S!アプリ」および「EZアプリ」についてはリリース時点の対応予定機種です。